
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район с. Дылым, ул. Абуева 1, тел. 89884425587 эл.адрес: dmmlicei@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 93/1

«Об обеспечении безопасности во время проведения зимних каникул»

« 30 » 12 2020г.

В целях обеспечения безопасности учащихся школы, сохранения материальных ценностей образовательного 
учреждения, предотвращения чрезвычайных ситуаций во время зимних каникул 
приказываю:
1. Заместителю директора по безопасности Закарьяеву А.А.:

-Провести инструктажи с педагогическим персоналом, а с учащимися -  занятия по мерам пожарной и 
антитеррористической безопасности, правилам поведения в местах массового пребывания людей.

-Провести специальные инструктажи с преподавательским составом и техническим персоналом о 
недопущении проноса в школу пиротехники, легковоспламеняющихся веществ и газораспылительных 
емкостей. Вывесить информацию о запрете использования пиротехники на видном месте.
- С обслуживающим персоналом провести инструктаж по действиям при чрезвычайных ситуациях.

- Обеспечить первичными средствами пожаротушения помещения для проведения культурно-массовых 
мероприятий.
-Обеспечить места проведения праздничных мероприятий инструкциями о мерах пожарной и 
антитеррористической безопасности.
2.Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в период с 31 декабря 2020 года по 10 января 
2021 года и практически отработать с ними порядок действий на случай возникновения чрезвычайных 
ситуаций.
3 .Заместителю директора по АХЧ Салихову У.З.
-Обеспечить бесперебойную работу систем водо-, тепло-, газо-, электроснабжения и оперативной связи в ОУ.
- Создать мобильную бригаду для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций.

4. Дежурным по школе:
- Усилить пропускной режим и контроль за несением дежурства. Ограничить доступ посторонних лиц в школу.
- Осмотреть все используемые помещения, эвакуационные пути и выходы. Хранить ключи от запасных выходов 
в помещении дежурного. Чердаки содержать в закрытом состоянии. Подъездные пути своевременно очищать от 
снега.
-Не допускать парковку автомашин на территории ОУ.
-Ограничить доступ посторонних лиц к котельной.
5. Заместителю директора по ВР Магомедовой Н.А.:
-Разработать на каникулярное время онлайн -мероприятия с детьми (викторины, КВН, соревнования, походы, 
экскурсии и т.д.)
-Запретить:
- Проведение мероприятий в помещениях при отсутствии аварийного запасного выхода.
- Исключить случаи, когда дети, учащиеся, во время проведения мероприятий остаются без постоянного 
надзора со стороны дежурных преподавателей, классных руководителей.
6. Классным руководителям:
- провести инструктаж с учащимися с включением вопросов правил дородного движения, правил поведения на 
водоемах в зимнее время, правил поведения в общественных местах, правил пожарной безопасности.
7. Ответственность за соблюдением пожарной, антитеррористической безопасности во время зимних каникул 
оставляю за собой.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Дыл
Ао v

ильный лицей им. И.Гаджиева»: 
/Я.Ш.Юсупова /

mailto:dmmlicei@mail.ru

